
Aktualizované pokyny ke kontaktu s klienty během epidemie Covid-19 

J. Scott Weese, DVM, DVSc, DACVIM, University of Guelph 

Publikováno 30. 3. 2020  Přeložila: MVDr. Veronika Grymová 

https://cdn.brief.vet/CB/CB_Covid-19_eblast1/DT_Covid+2019_03302020_G.pdf 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NALÉHAVÝ PŘÍPAD, PROCHÁZEJÍCÍ VAKCINACE PROTI VZTEKLINĚ, DOKONČENÍ VAKCINAČNÍHO 

SCHÉMATU NEBO JINÁ NEODKLADNÁ ZÁLEŽITOST? 

AN0 NE 

Je kdokoli z domácnosti klienta nebo klient samotný 

nemocný či podezřelý z infekce Covid-19? 

Návštěvu přeobjednejte nebo odložte, pro neurgentní 

případy a pokračování medikace chronických pacientů 

zvažte možnost telemedicíny 

AN0 NE 

AN0 

Vyskytly se u klienta nedávno* příznaky 

onemocnění dýchacích cest? 

AN0 NE 

Pacienta převezměte venku, za 

použití prostředků osobní 

ochrany** 

Od klienta udržujte odstup 2 m 

Pacienta umístěte rovnou do 

izolace, nejlépe bočním 

vchodem 

Informujte ostatní personál 

Uvědomte o situaci místní 

hygienickou službu a pokud 

možno vyčkejte na její instrukce 

Pokud je to nutné, převezměte 

pacienta do izolace za použití 

prostředků osobní ochrany,** 

nejlépe bočním vchodem 

Pokud nemáte dostatečnou 

osobní ochranu, referujte 

pacienta na lépe vybavené 

pracoviště 

Může 

s pacientem 

přijít někdo 

jiný?  

NE 

Převezměte pacienta venku 

AN0 NE 

*během posledních dvou týdnů 

**personál manipulující s pacientem by měl být vybaven nejméně 

ochrannými brýlemi a rukavicemi. Při kontaktu s aerosoly (práce 

kolem tlamy, intubace) by měl být nošen respirátor. Ostatní 

personál by neměl být v místnosti přítomen. 

Může 

s pacientem 

přijít někdo 

jiný?  


